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mill. $ 
Særlige udgifter 7.767.800 
Tekniske programmer 6.400.000 
Særlige, udsendelser o. lign 3.925.700 
Flygtningehøjkommissærens 
administration 2.293.500 
Den internationale Domstol... 955.000 

101.327.600 

På indtægtsbudgettet er indtægten ved 
lønskatten på $ 9.488.400 
og anden indtægt på $ 5.698.400 

i a l t . . . .  $ 15.186.800 

Der pålignes medlemsstaterne $ 91.853.932 
hvilken sum dog reduceres med deres andel 
i lønskatten (det ovennævnte indtægtsbeløb 
på $ 9.488.400 med visse fradrag) samt en 
andel af Folkeforbundets aktiver, der til- 
kommer medlemsstater. 

En budgetresolution vedrørende udgifter, 
indtægter og finansiering vedtoges af ud- 
valget med 51 stemmer for, 10 imod (Øst- 
landene), medens 3 lande undlod at stemme. 

I plenarforsamlingen vedtoges udgifts- 
resolutionen med 96 stemmer for, 10 imod 
(Østlandene), medens 3 afstod (Sydafrika, 
Frankrig og Portugal); indtægtsresolutionen 
vedtoges enstemmigt, og finansieringsmå- 
den vedtoges med 97 stemmer for, 11 (Øst- 
landene) imod, medens 1 land afstod (Por- 
tugal). 

Under budgetdebatten viste der sig al- 
mindelig enighed om en konsolideringspoli- 
tik som anbefalet af det rådgivende budget- 
udvalg. Kravene om nedskæring, således 
som de fremsattes under debatten, tog især 
sigte på konferencevirksomheden og på per- 
sonaledispositionerne. 

Østlandene stemte imod en post, som om- 
fatter betaling af afdrag og renter for FNs 
obligationslån, og for 1964 er anslået til 
$ 7.495.000. Også fra Brasiliens side blev 
der rejst indsigelse mod låneordningen, for- 
di lånet, hvis primære formål er dækning 
af udgifterne til de fredsbevarende opera- 
tioner, betales af medlemsstaterne i henhold 
til den ordinære bidragsskala, medens ud- 
viklingslandene ved den direkte finansie- 
ring af de fredsbevarende operationer har 
opnået betydelige nedslag i deres skala- 
bidrag. 

Ligeledes gik østlandene imod afholdelse 
af udgifter til de særlige missioner, idet be- 

slutninger om disse efter deres opfattelse 
udelukkende kan træffes af Sikkerhedsrådet. 
Endvidere gik de imod bevillinger på det 
ordinære budget til teknisk bistand og 
oplyste, at de ville betale deres bidrag i egen 
valuta for at have indseende med beløbenes 
anvendelse. 

Uforudsete og ekstraordinære udgifter. 

I en resolution om uforudsete og ekstra- 
ordinære udgifter bevilgedes bl. a. et ramme- 
beløb på $ 2 mill. til generalsekretæren til 
dækning af udgifter ved opretholdelse af 
fred og sikkerhed. Dersom sådanne udgifter 
som følge af en beslutning af Sikkerhedsrå- 
det overstiger $ 10 mill. inden næste ordi- 
nære generalforsamling, skal en ekstraordi- 
nær samling indkaldes af generalsekretæren. 

Arbejdskapitalfonden., 

Det besluttedes at fastsætte arbejdskapi- 
talfondens størrelse uforandret til $ 40 mill. 
i 1964. 

FNs obligationslån. 

Generalforsamlingen vedtog at forlænge 
tegningsfristen for obligationer under FN- 
lånet til udgangen af 1964. Fra ameri- 
kansk side havde man ønsket denne for- 
længelse, idet USA fremdeles disponerer 
over mulighed for i tilfælde af nye tegninger 
at købe obligationer for et tilsvarende be- 
løb. Spørgsmålet om forlængelsen blev fore- 
lagt 5. udvalg på et meget sent tidspunkt. 

3. internationale konference om fredelig 
anvendelse af atomenergi i 1964. 

Efter nogen diskussion vedtog udvalget 
at bevilge $ 1 mill. til ovennævnte konferen- 
ce, heraf $ 750.000 på budgettet for 1964, 
resten i 1965. 

Møde i 1964 af menneskerettighedskom- 
missionen. 

På baggrund af en beslutning af 3. ud- 
valg, for hvilken bl. a. Danmark undlod at 
stemme, og som gik ud på, at menneskeret- 
tighedskommissionen skulle afholde møde i 
1964 til trods for, at Det økonomiske og 
sociale Råd havde truffet beslutning om, at 
de faglige kommissioner af praktiske grunde 


